рЕсп).БликА кАрЕлия

глАвА

С ОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <!b> u/-й/а- 2O2l г.

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления

разрешения на условно разрешенный вид использования
для образуемого земельного участка, расположенного на территории

хаапалампинского сельского поселения

Руководствуясь ст. 5.1 и ст. 39 Градостроительного кодекса РоссиЙскоЙ
Федерации, ст. 14 ФедерЕtльного Закона от 06.10.2003 г. ]ф 131-ФЗ <Об общих
шриЕципах организации местного самоуправления в Российской ФедерациЮ>,

правилами землепользования и застройки Хаапаламшинского селъского
поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний,
проводимыхвсоответствиисзаконодательствомоградостроительной
деятелъности на территории Сортавальского муниципаIIьного района,
постановлением администрации Сортавальского муниципыпьного района оТ

24.09.20|8 г. Jф 106 (О создании коллеги€tльного совещателъного органa>) и
Уставом Сортавальского муниципЕlльного района, в целях соблюдения права
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и Законных
интересов правообладателей земельных r{астков и объектов капит€LlrЬнОГо

строительства Хаапалампинского сельского поселениrI постановляю:
1. Провести публичные сJIушания по проекту решения о предоставлении

р€lзрешеЕия на условно разрешенный
многоквартирн€ш жилаjI застройкa> для
площадью 1б71 кв.м., распоJIоженного в

вид использования ((маJIоэтажная

, образуемого земельного rIacTKa
территориа.пьной зоне ((ЖИ) - зоне

застройки индивидуaпьными и блокированными жилыми домами) по аДресУ:

Российская Федерация, Республика Карелия, СортавЕLпьский муниципальныЙ

Организатору публичных слушаний - коллеги€Llrьному совещателЬноМУ

оргаЕу обеспечитъ:
1) оповещение о начаJIе публичных слушаний и опубликование

хпИ

оповещения в районной газете <<Ладога-Сортавала) не позднее чем за семь днеЙ

до щя размещениrI на официаlrьном сайте администрации Сортавальского

ItfущшаJIъного района Проекта;
2)р€вмещение оповещениrI о начuUIе публичных слушаний на

информационныХ стенд€lх, оборудоВанньIХ при здании администрации

сортавальского муницип€lпъного района и Хаапалампинского селъского

посеJIения.
3) размещение Проекта на официалъном сайте администрации

Сортавальского Ntуt{иципЕlлъного района в сети интернет;

4) проведение экспозиций Проекта в течение всего периода его

размещения;
5) провеДение собраниrI rIастников гryбличнътх слушаниЙ;

6) пЪдгоТовкУ
"

офор*Пение
''ротокоЛа

публичных слушаний;

7) подготовку и Ьгrубликование закJIючения о результатах публичных

сJrушаний не rrозднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания

у{астников гryбличных сrryшаний.
2.Срок проведения гryбличньIх сJrушаний по Проекту: не более одного

месяца сО днЯ оповещениЯ жителей мунициПаJIьногО образования до дн,I

оrrр еделитъ здание администр ации Хаапалампинского сельского по селения.

в период р*r.ще""" Проекта и проведения экспозиций участники

публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания,

касающиеся Проекта:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания

)п{астников гryбличных сrryшаний;
2)в письменной форме в адрес организатора публичных сrryшаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций

3. Огryбликовать настоящее постановление в раионнои
Сортавалa)) и рЕвместить на официчtльном сайте администрации Сортавалъского

муниципzulьного района в сети Интернет.

Глава С ортавальского муниципа[ьн
Председатель Совета Сортавальско
муниципzшъного района

Р.Н. Гулевич